
Комитет образования, молодёжной политики и спорта 
администрации муниципального района 

«Александрово-Заводский район»

ПРИКАЗ

с. Александровский Завод 

«^0» февраля 2021 г. № Ю

О создании центров образования естественно-научной направленности  
«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «О бразование» на территории Александрово- 
Заводского района в 2021 году

С целью реализации мероприятий по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров естественно-научной и технологической 
направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование» в 2021-2023 годах, в соответствии с 
приказом Министерства образования, науки и молодёжной политики 
Забайкальского края от 26 ноября 2020 года № 1130 «Об утверждении 
перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 
технологической направленности» приказываю:

1. Создать на базе МОУ Ново-Акатуйской СОШ и МОУ Бутунтайской 
OOI11 центры образования «Точка роста» естественно-научной 
направленности

2. Руководителям общеобразовательных организаций
2 .1. рекомендовать:

- издать локальный акт о создании центра образования естественно­
научной направленности «Точка роста» (далее Центр);

- разработать и утвердить положение о деятельности Центра;
- разработать и утвердить положение о деятельности руководителя 

Центра;
- разработать и утвердить порядок деятельности Центра, 
обеспечивающий реализацию основных и дополнительных 
общеобразовательных программ;

- разработать и утвердить порядок решения вопросов материально- 
технического и имущественного характера Центра;



2.2. В целях достижения целевых показателей, указанных в 
Приложении 3 к приказу Министерства образования, науки и 
молодёжной политики Забайкальского края от 26 ноября 2020 года №
1130, утвердить локальными актами:
- план мероприятий по созданию и функционированию Центров;
- план учебно-воспитательных и внеурочных мероприятий в Центре;
- график отчётности по достижению целевых показателей.
2.3. Возложить персональную ответственность на руководителей 
общеобразовательных организаций за сохранность и использование в 
соответствии с целевым назначением оборудования и средств обучения 
для оснащения Центров.
2.4. Обеспечить внесение изменений в соответствующие нормативные 
и распорядительные акты.
2.5. Обеспечить приобретение оборудования и средств обучения для 
оснащения Центров в строгом соответствии с инфраструктурным 
листом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

а образования, 
и спорта


